
 

 
 

 
 

 

Praha, 6. května 2020 

 

Poslanci schválili návrh MPSV na ochranu zaměstnanců 
při platební neschopnosti zaměstnavatelů 

 

Poslanci schválili návrh MPSV na ochranu zaměstnanců při platební neschopnosti 
zaměstnavatele. Materiál reaguje na přijaté opatření z 24. dubna (tzv. lex covid 
justice), podle kterého se nepřihlíží k věřitelskému insolvenčnímu návrhu 
podanému od 24. dubna do 31. srpna. Kvůli tomuto opatření nemají zaměstnanci 
nárok vymáhat prostřednictvím Úřadu práce ČR dlužné mzdy. ÚP ČR pak bude 
dlužnou částku od zaměstnavatelů vymáhat až 3 měsíce poté, co přestane tzv. lex 
covid justice platit. Změny musí ještě projednat Senát a podepsat prezident ČR.  
 
Opatření, které přijala dolní komora, zajistí pracovníkům platebně neschopného 

zaměstnavatele žádat ÚP ČR o vyplácení výdělku. Pro tyto případy tak budou platit 

v podstatě stejné podmínky jako před účinnosti tzv. lex covid justice. Díky tomu budou 

mít zaměstnanci možnost získat alespoň částečně mzdové nároky, které jim 

zaměstnavatel v platební neschopnosti dluží.  

 

Dolní komora zároveň schválila pozměňovací návrh poslance Marka Výborného 

(KDU-ČSL), který stanovuje, že ÚP ČR může dlužnou částku po zaměstnavatelích 

vymáhat až 3 měsíce poté, co přestane platit tzv. lex covid justice.  

 

Změny ještě musí schválit Senát Parlamentu ČR a podepsat prezident ČR.  

 

 
 

Tiskové oddělení MPSV 


